
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

229,766.511,303,870.460.001,303,870.46INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,303,870.460.001,303,870.46 229,766.51IMPUESTOS MUNICIPALES

525,901.790.00525,901.79 173,502.50Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
386,524.240.00 124,102.50Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 386,524.24

11,788.480.00 2,000.0011,788.4811.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
36,282.690.00 5,801.5136,282.6911.7.1.02.05.00 Abarrotarías
6,250.000.00 5,000.006,250.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,500.000.00 1,200.001,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

23,721.560.00 7,200.0023,721.5611.7.1.02.12.00 Ferreterías
27,427.940.00 11,800.0027,427.9411.7.1.02.13.00 Pulperías
4,527.210.00 960.004,527.2111.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,775.000.00 960.002,775.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

28,031.480.00 20,856.6928,031.4811.7.1.02.30.00 Billares
60,458.240.00 26,618.1860,458.2411.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
6,625.940.00 1,000.006,625.9411.7.1.02.32.00 Venta de licores

177,135.700.00 40,706.12177,135.7011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
139,377.550.00 49,400.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 139,377.55

18,714.280.00 0.0018,714.2811.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 1,200.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,730.430.00 2,400.002,730.4311.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
6,590.650.00 5,400.006,590.6511.7.1.03.10.00 Comedores
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,500.000.00 1,200.001,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

15,174.000.00 0.0015,174.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,625.000.00 1,700.003,625.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

71,355.690.00 33,900.0071,355.6911.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
4,875.000.00 0.004,875.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
4,312.500.00 3,600.004,312.5011.7.1.03.49.00 Hospedajes

81,765.160.0081,765.16 19,764.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
58,224.340.00 13,463.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 58,224.34

58,224.340.00 13,463.4958,224.3411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
22,583.130.00 5,990.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 22,583.13

22,583.130.00 5,990.8322,583.1311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
957.690.00 310.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 957.69

957.690.00 310.00957.6911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
123,683.370.00123,683.37 36,499.69Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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67,792.610.00 30,101.98Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 67,792.61

67,792.610.00 30,101.9867,792.6111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
8,820.050.00 1,284.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 8,820.05

8,820.050.00 1,284.748,820.0511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

47,020.710.00 4,612.97Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 47,020.71

47,020.710.00 4,612.9747,020.7111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50.000.00 500.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50.00

50.000.00 500.0050.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
572,520.140.00572,520.14 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
572,520.140.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 572,520.14

572,520.140.00 0.00572,520.1411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
53,037.19246,898.550.00246,898.55INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 246,898.550.00246,898.55 53,037.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
246,898.550.00246,898.55 53,037.19Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
229,611.880.00 52,122.19Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 229,611.88

1,250.000.00 800.001,250.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,125.000.00 300.002,125.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
8,755.400.00 552.198,755.4012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
9,250.000.00 600.009,250.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,600.000.00 120.001,600.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,150.000.00 500.003,150.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

24,276.500.00 1,410.0024,276.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
59,824.080.00 45,790.0059,824.0812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
31,211.560.00 0.0031,211.5612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,312.500.00 300.001,312.5012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,525.000.00 0.003,525.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,375.000.00 150.003,375.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

73,206.840.00 0.0073,206.8412.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,250.000.00 1,600.003,250.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

17,286.670.00 915.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,286.67

656.880.00 0.00656.8812.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
14,254.790.00 915.0014,254.7912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,375.000.00 0.002,375.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

13,000.0093,875.490.0093,875.49VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.2.0.00.00.00 93,875.490.0093,875.49 13,000.00VENTA DE SERVICIOS
93,875.490.0093,875.49 13,000.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

1,125.490.00 200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,125.49

1,125.490.00 200.001,125.4915.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
92,750.000.00 12,800.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 92,750.00

92,750.000.00 12,800.0092,750.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,980.0095,603.840.0095,603.84RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 93,376.460.0093,376.46 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
93,376.460.0093,376.46 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 2,227.380.002,227.38 1,980.00ALQUILERES
2,227.380.002,227.38 1,980.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

352.380.00 1,980.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 352.38

352.380.00 1,980.00352.3817.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
1,875.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,875.00

1,875.000.00 0.001,875.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,943,570.500.004,943,570.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,943,570.500.004,943,570.50 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,943,570.500.004,943,570.50 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,943,570.500.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,943,570.50

4,943,570.500.00 0.004,943,570.5018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0019,774,282.020.0019,774,282.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,774,282.020.0019,774,282.02 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,774,282.020.0019,774,282.02 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,774,282.020.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,774,282.02

19,774,282.020.00 0.0019,774,282.0222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

297,783.7026,458,100.8626,458,100.86TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025
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